H. CONGRESO DEL ESTADO DE NUEVO LON

PRESUPUESTO DE EGRESOS AUTORIZADO PARA EL EJERCICIO 2015

CLASIFICACION ECONOMICA

CLASIFICACION POR TIPO DE GASTO (GASTO CORRIENTE Y GASTO DE CAPITAL) Y POR
OBJETO DEL GASTO (POR CAPITULO, CONCEPTO Y PARTIDA GENERICA)

1000

VALORES EN PESOS
GASTO CORRIENTE

CAPITULO / CONCEPTO / PARTIDA GENERICA

SERVICIOS PERSONALES

1100
1110
1130

1200
1210
1230

1300
1310
1320
1330

1400
1410
1420
1430
1440

1500
1510
1520
1540
1550
1590

1700

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE
Dietas
Sueldos base al personal permanente

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO
Honorarios asimilables a salarios
Retribuciones por servicios de caracter social

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES
Primas por afios de servicios efectivos prestados

Primas de vacaciones, dominical y gratificacion de fin de affo
Horas extraordinarias

SEGURIDAD SOCIAL

Aportaciones de seguridad social
Aportaciones a fondos de vivienda
Aportaciones al sistema para e! retiro
Aportaciones para seguros

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS
Cuotas para el fondo de ahorro y fondo de trabajo
Indemnizaciones

Prestacicnes contractuales

Apovyos a la capacitacién de los servidores publicos
Otras prestaciones sociales y econdémicas

PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS
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2110
2140

2150
2160

2400

2460
2480
2490

Estimulos

MATERIALES Y SUMINISTROS
MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y

ARTICULOS OFICIALES
Materiales, Utiles y equipos menores de oficina

Materiales, utiles y equipos menores de tecnologias de la informacion y

comunicaciones
Material impreso e informacion digitat
Material de limpieza

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION

Material eléctrico y electrbnico
Materiales complementarios
Otros materiales y articulos de construccion y reparacion

IMPORTE

214,513,000

90,431,000
43,586,000
46,845,000

68,083,000
67,931,000
152,000

21,751,000
16,000
18,298,000
3,437,000

10,889,000
3,390,000
2,257,000
2,704,000
2,538,000

21,862,000
4,950,000
4,000,000
3,162,000

312,000
9,438,000

1,497,000
1,497,000

5,772,000

3,658,000
1,100,000
1,200,000

1,078,000
280,000

320,000

200,000
20,000
100,000



PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO

Medicinas y productos farmacéuticos
Otros productos quimicos

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

3520

3530
3550
3570

3580
3590

Combustibles, lubricantes y aditivos

VESTUARIO , BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS
DEPORTIVOS
Vestuario y uniformes

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES
Herramientas menores

Refacciones y accesorios menores de edificios

Refacciones y accesorios menores de equipo de fransporte
Refacciones y accesorios menores de maquinaria y otros equipos
Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles

SERVICIOS GENERALES

SERVICIQOS BASICOS

Energia eléctrica

Gas

Agua

Telefonia tradicional

Telefonia celular

Servicios de acceso de internet, redes y procesamiento de informacion
Servicios postales y telegraficos

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

Arrendamiento de mobiliario y equipo de administracion, educacional y
recreativo

Arrendamiento de activos intangibles

Arrendamiento financiero

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS
SERVICIOS

Servicios legales, de contabilidad, de auditoria y relacionados

Servicios de consultoria administrativa, procesos, técnica y en tecnologias de
la informacion

Servicios de apoyo administrativo, fotocopiado e impresion

Servicios profesionales, cientificos y técnicos integrales

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES
Servicios financieros y bancarios
Seguro de bienes patrimoniales

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y
CONSERVACION

Conservacion y mantenimiento menor de inmuebles

Instalacién, reparacion y mantenimiento de mobiliario y equipo de
administracién, educacional y recreativo

Instalacién, reparacién y mantenimiento de equipo de coémputo y tecnologias
de la informacion

Reparacion y mantenimiento de equipo de transporte

Instalacién, reparacion y mantenimiento de magquinaria, otros equipos y
herramienta

Servicios de limpieza y manejo de desechos

Servicios de jardineria y fumigacion

631,000

253,000
10,000
50,000

103,000
40,000
50,000

79,715,000

9,366,000
3,800,000
15,000
360,000
3,520,000
1,296,000
307,000
68,000

3,732,000

828,000
1,564,000
1,340,000
4,200,000

400,000
1,000,000

800,000
2,000,000

698,000
56,000
642,000

5,509,000
1,000,000
174,000

123,000
800,000
1,074,000

2,238,000
100,000



3600

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD

3610
3690

3700
3710
3720
3750
3760

3800
3820
3850

3900
3920
3980
3980
3990
3991
3992
3993

3995
3997
3999

Difusion por radio, television y otros medios de mensajes sobre programas y

actividades gubernamentales
Otros servicios de informacion

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS
Pasajes aéreos

Pasajes terrestres

Viaticos en el pals

Viaticos en el extranjero

SERVICIOS OFICIALES
Gastos de orden social y cultural
Gastos de representacion

OTROS SERVICIOS GENERALES
Impuestos y derechos

Impuesto Sobre Ndminas y otros que se deriven de una relacion laboral
Otros servicios generales

Gastos del Pleno

Gastos de Comisiones y Comités
Gastos por Atencion Ciudadana
Apoyo a Grupos Legislativos (Art.49)
Gastos de Operacién

Gastos Generales

Gastos Informe Anual de Actividades
Gastos Oficina Enlace Legislativo

TOTAL GASTO CORRIENTE

GASTO DE CAPITAL

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION

Muebles de oficina y estanteria
Equipo de cdmputo y de tecnologia de la informacion
Otros mobiliarios y equipos de administracion

VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

Vehiculos y equipo terrestre

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

Sistemas de aire acondiconado, calefaccion y de refrigeracion industrial y

comercial

Equipo de comunicacion y telecomunicacion
Herramientas y maquinas-herramienta
Otros equipos

ACTIVOS INTANGIBLES

Licencias informaticas e intelectuales
INVERSION PUBLICA
OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS
Edificacion no habitacional
TOTAL GASTO DE CAPITAL

TOTAL PRESUPUESTO PARA EL EJERCICIO 2015

5,680,000
4,540,000
1,140,000

740,000
500,000
40,000
150,000
50,000

5,735,000
5,665,000
80,000

44,055,000
286,000
5,200,000
38,569,000
740,000
200,000
40,000
8,856,000
2,722,000
5,356,000
2,310,000
18,345,000

300,000,000

1,380,000

300,000
50,000
200,000
50,000

500,000
500,000

480,000
50,000

400,000
20,000
10,000

100,000
100,000

18,620,000
18,620,000
18,620,000
20,000,000

320,000,000



